
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400333

333

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do município de Lagoa
Salgada/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 11 de março de
2022, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação - TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2022, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a Contratação de
empresa para a execução dos serviços de assessoria/consultoria contábil, fiscal,
planejamento e justificativas técnico-contábil, para atender a lei de responsabilidade fiscal,
TCE e demais órgãos nas diversas secretarias deste Município.

O Edital encontra-se disponível na Rua Luiz Francisco de Oliveira, 62, - Centro
- Lagoa Salgada/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Lagoa Salgada/RN, em 23 de fevereiro de 2022
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.006

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 16h00min do dia 10/03/2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.006 -
tipo "menor preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa para locação
eventual de equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e correlatos com
fornecimento de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022/2023, FUNDAMENTAÇÃO L EG A L :
LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente
nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, a partir do dia 25/02/2022.

Em 21 de fevereiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.005

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 10/03/2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.005 -
tipo "menor preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos e material permanente (mobiliário escolar), a
fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA 2022/2023,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
25/02/2022.

Em 21 de fevereiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 10/03/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.02.15.003, tipo "menor preço por item"
a presente licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada para eventual
fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender demanda
específica do departamento de esportes do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que deverão ser consignados na LOA - 2022/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal Nº 10.520, Nº 8.666.

O edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
25/02/2022, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Em 21 de fevereiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 11h00min do dia 10/03/2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.15.004 -
tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a
Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal
de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos provenientes da proposta nº
12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA 2022,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, a partir do dia 25/02/2022.

Em 21 de fevereiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação E
Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 34-PE/2021 - Corrigido. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor de câmaras de ar novos, de primeira
linha, para atender as necessidades das secretarias Municipais do Município de Marcelino
Vieira-RN. Após analise jurídica, fica

Homologado as empresas Top Pecas Vidros Centro Automotivo Ltda EPP, CNPJ
nº 23.303.897/0001-28, vencedora do item nº 01. Valor global: R$ 3.980,00 (três mil
novecentos e oitenta reais) e a empresa Neire D. de Oliveira Pneus e Serviços EIRELI. ME,
CNPJ nº 13.151.333/0001-63, vencedora dos 02 a 24. Valor global: R$ 623.092,30
(seiscentos e vinte e três mil e noventa e dois reais e trinta centavos). Convocação para
assinatura da ARP ou Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.028/2022 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.028/2022 - SEMAD - PROCESSO: 005071/2021-43 - DAE/SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Formação de Registro de Preço para
aquisição de materiais de copa/cozinha, para atender as necessidades das unidades de
saúde do município de Natal, nos termos e condições constantes no Termo de Referência
(anexo I), parte integrante do edital.

Edital disponível a partir de: 24/02/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega da Proposta: a partir de 24/02/2022, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 10.03.2022 - Hora: 09h00min.
(Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min

Natal/RN, 23 de Fevereiro de 2022.
MICHELE COELHO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.026/2022 - SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: Pregão
Eletrônico Nº 24.026/2022 - SEMAD - PROCESSO: 20210142781 - SEMTAS. Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de refeição tipo
"quentinha" (almoço e/ou jantar) na quantidade de 3.500 (três mil e quinhentas)
quentinhas para um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades dos
Departamentos de Proteção Social Básica/DPSB e de Proteção Social Especial/DPSE, da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social-SEMTAS/PMN, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante do Edital.

Edital disponível a partir de: 24/02/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br

Entrega da Proposta: a partir de 25/02/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 15.03.2022 - Hora: 10h30min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min

Natal/RN, 23 de Fevereiro de 2022.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PPRP Nº02/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
NAS PEÇAS ELENCADAS NO ORÇAMENTO O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará
no dia 14 de março de 2022, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 23 de fevereiro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE
MORRINHOS EM NÍSIA FLORESTA/RN.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 15 de março de 2022, às 09:00h, licitação para o objeto acima
especificado.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 23 de fevereiro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº02/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA NO

CMEI MARIA PALMIRA - CIDADE ALTA, NÍSIA FLORESTA/RN.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público

que realizará no dia 16 de março de 2022, às 09:00h, licitação para o objeto acima

especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados

somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 23 de fevereiro de 2022.

HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-24T04:34:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




